Contabilidade, destinada para Entidades sem Finalidade de Lucro, relatamos as
informações  de  gratuidade  dos  serviços  voluntários  aplicados  na  entidade
durante o exercício de 2024. Utilizou-se o Salário-Mínimo Nacional como base
para o cálculo do trabalho voluntário, totalizando R$ 50.832,00 (cinquenta mil,
oitocentos e trinta e dois reais).

NOTA 20.  AJUSTES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Conforme Lei  6.404,  artigo  186,  foram escriturados  no  Patrimônio  Líquido,
conta  Ajustes  de  Exercícios  Anteriores,  os  saldos  decorrentes  de  efeitos
provocados por erro imputável a exercício anterior ou mudança de critérios